[image: Описание: Описание: bznv-g]
Российская Федерация
Свердловская область
Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07. 2024 г.                                    №  104                                          с. Баженовское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Порядок реализации полномочий Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденный постановлением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.03.2023 г. № 24

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок реализации полномочий Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним,  утвержденный постановлением Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области от 01.03.2023 г. № 24 (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Наименование главы 2 изложить в следующей редакции:
«Глава 2. Мероприятия по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по доходам».
1.2. Абзац 3 подпункта 1 пункта 4 главы 2 изложить в следующей редакции:
«за погашением (квитированием) начислений соответствующими платежами, являющимися источниками формирования доходов бюджета сельского поселения, в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, предусмотренной статьей 21.3 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - ГИС ГМП), за исключением платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета сельского поселения, информация, необходимая для уплаты которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в ГИС ГМП, перечень которых утвержден Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.12.2019 N 250н "О перечне платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, информация, необходимая для уплаты которых, включая подлежащую уплате сумму, не размещается в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах»;
1.3. подпункт 4 пункта 4 главы 2 изложить в следующей редакции:
«4) своевременно осуществлять признание безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет  сельского поселения и о ее списании на основании решения комиссии по поступлению и выбытию активов»;
1.4. Наименование главы 4 изложить в следующей редакции:
«Глава 4. Мероприятия по принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам при принудительном исполнении судебных актов, актов других органов и должностных лиц органами принудительного исполнения в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (далее - принудительное взыскание дебиторской задолженности по доходам)».
1.5. Наименование главы 5 изложить в следующей редакции:
«Глава 5. Мероприятия по наблюдению (в том числе за возможностью взыскания дебиторской задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения дебиторской задолженности по доходам».
2.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети «Интернет» https://bajenovskoe.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области                                                                          С.М. Спирин

image1.jpeg